

KEPUTUSAN KEPALA DESA DERSALAM

Nomor: 141/1/2022

TENTANG

PEMBENTUKAN FORUM KESEHATAN DESA SIAGA DESA DERSALAM KECAMATAN BAE

KEPALA DESA DERSALAM

- Menimbang : a. Bahwa untuk mendukung terbentuknya desa sehat dan mandiri, mala perlu dilakukan langkah – langkah kongkrit dan peran serta masyarakat dalam pengembangan Desa Siaga di Kabupaten Kudus;
 - b. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, maka perlu dibentuk Forum Kesehatan Desa sebagai wadah organisasi resmi;
 - c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf b, maka perlu menetapkan dasar bentuk Surat Keputusan.

Mengingat:

- 1. SE. Menteri Dalam Negeri No. 140 / 1508 / SJ 'Fahun 2011 Tentang Pedoman Pelaksanaan Pembentukan Kelompok Kerja Operasional dan Forum Dosa dan Kelurahan Siaga Aktif di Daerah,
- 2. SK Gubernur No: 440/92 tahun 2012 (Agustus 2012) tentang Forum Komunikasi Pengembangan Desa Siaga Aktif;
- 3. SK Asisten Kesra No: 640/ Ass III/ Dinkes (September 2012) tentang Pembentukan Kelompok Kerja Operasional dan Sekretariat Pengembangan Desa Siaga Aktif.

perhatikan: Peran dan fungsi Forum Kesehatan Desa Siaga di lingkungan masyarakat yang menjungjung tinggi rasa kemanusiaan dan pengabdian terhadap layanan kesehatan masyarakat.

MEMUTUSKAN

Menetapkan: KEPUTUSAN KEPALA DESA DERSALAM KECAMATAN BAE TENTANG FORUM KESEHATAN DESA SIAGA (FKD) DENGAN SUSUNAN KEANGGOTAAN SEBAGAI MANA TERCANTUM DALAM LAMPIRAN SURAT KEPUTUSAN INI.

PERTAMA: Membentuk wadah organisasi Desa Siaga dengan nama Forum Kesehatan Desa (FKD), FKD bertugas mengidentifikasi dan membahas masalah – masalah kesehatan yang ada di desa, dan bersama masyarakat mencari pemecahan masalah kesehatan tersebut,

KEDUA : Dalam melaksanakan tugasnya FKD bertanggungjawab kepada Kepala Desa,

KETIGA: Bahwa demi kelancaran kegiatan, organisasi memiliki Rencana Anggaran dan Rencana Kegiatan sebagaimana terlampir dalam surat keputusan ini.

KEEMPAT : Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dan apabila dikemudian hari ditemukan kekeliruan dalam keputusan ini maka akan ditinjau kembali serta dilakukan perbaikan sebagai mestinya.

Ditetapkan di : Dersalam

Pada tanggal : 7 Januari 2022

DESA DERSALAM

AMMAD SULAIMAN

Tembusan disampaikan kepada:

- 1. Yth, Camat Dersalam
- 2. Yth. Ketua TP.PKK Dersalam
- 3. Yth, Kepala Puskesmas Kecamatan Bae
- 4. Yang bersangkutan untyk diketahui

LAMPIRAN : KEPUTUSAN KEPALA DESA DERSALAM

Nomor

: 141/ 1/ 2022

Tanggal

: 7 Januari 2022

KADER PENGURUS FORUM KESEHATAN DESA DESA DERSALAM KECAMATAN BAE

tua

Agam Iriyanto

akil ketua

Supriyono

endahara

Ambar Noviyanti

ekretaris

Anindya Restu Arthanti

loordinator Upaya Kesehatan :

1. Trisakti Handayani

2. Anik Budiastuti

Koordinator Gotong Royong

1. Abid Musafa

2. Bella Selviana

Koordinator Surveliance

1, Nining Savitri

2. Dinar Yustitia

Koordinator Pembiayaan

1. Devi Akromah

2. Sri Sulastri

Ditetapkan di : Dersalam

7 Januari 2022

MANIMAD SULAIMAN